
PÁGINA 35 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22272 23.05.2024 - QUINTA-FEIRA

EPAGRI – Emp� de pesquisa agropec� e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0009/2024. procedimento de licitação 
da Epagri Eletrônico� Tipo: Menor preço� Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços terceirizados para 
os postos de: (operário de Campo, operário de campo e tratorista, 
auxiliar de laboratório e motorista), para a Epagri Sede e Estações 
Experimentais� Recebimento das propostas: até 24/06/2024 
às 09h� Abertura das Propostas: 24/06/2024 às 09h� Início da 
sessão de disputa de preços: 24/06/2024 às 14h� o Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site www�portaldecompras�sc�gov�
br e www�licitacoes-e�com�br. informações sobre o edital serão 
prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no 
endereço: rod� admar Gonzaga, n° 1�347, itacorubi, Florianópolis/
sC, ou através do telefone: (48) 3665-5384� Aprovação GGG 
2024AS006173. Registro TCE E8B13231B6EB7Baad44B448E-
382F825aaBB7Fa02� Florianópolis, 22 de maio de 2024� Fabricia 
Hoffmann Maria� diretora�

Cod� Mat�: 995640

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0101/2023� 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico� Tipo: Menor 
preço� Objeto: prestação de serviços de gestão de Backup e res-
tore dos arquivos de dados e sistemas para a Epagri�  Vencedor: 
COMPWIRE INFORMATICA LTDA  lote  01 r$ 1�100�000,00� 
SGP-e nº 4132/2023 GGG 2023AS0018503. Florianópolis, 22 de 
maio de 2024� Fabricia Hoffmann Maria, diretora�

Cod� Mat�: 995678

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 009/2024. Processo PIMB n° 1180/2024. Contratante: sCpar 
porto de imbituba s�a� Contratada: Vânio Vieira lTda, CnpJ: 
78�613�445/0001-34� objeto: aquisição de água mineral para reu-
niões corporativas, eventos e atendimento aos clientes internos e 
externos da sCpar porto de imbituba� Valor total: R$ 5.900,00(Cinco 
mil, novecentos reais)� imbituba, 20 de Maio de 2024� Urbano 
Lopes De Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod� Mat�: 995424

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
010/2024. Processo PIMB n° 1094/2024� Cód. TCE - B3239C7450C-
94D054C57515CDDF3A3C930C9548C. Contratante: sCpar porto 
de imbituba s�a� Contratada: Hidroluna Materiais para saneamento 
lTda, CnpJ: 82�977�109/0001-48� lote i, objeto: aquisição  de 
material para deslocamento da rede de água e esgoto no cais 2 do 
porto de imbituba� Valor total: R$6.625,40 (seis mil e seiscentos 
e vinte e cinco reais e quarenta centavos) e Contratada: Vila 
Materiais de Construção lTda, CnpJ: 75�831�867/0001-98� lote 
ii e iii, Valor Total: R$ 8.660,00 (oito mil seiscentos e sessenta 
reais)� imbituba, 20 de Maio de 2024� Urbano Lopes De Sousa 
Netto - Diretor Presidente.

Cod� Mat�: 995539

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. 
processo piMB nº 3730/2023� objeto: aquisição dos seguintes 
eletrodomésticos: micro-ondas 20 litros, frigobar 90 litros, fogão 
elétrico de duas bocas, geladeira duas portas, relógio  digital de  
parede,  bebedouro  de  mesa,  bebedouro  de  coluna  e purifica-
dor de água� o diretor presidente da sCpar porto de imbituba 
s�a�, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, HOMO-
LOGA o resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 012/2024, 
conforme segue: Empresa sul Água Equipamentos lTda, CnpJ: 
46�344�050/0001-97, vencedora do lote i e iV, com o valor de 
r$ 27�849,91 (vinte sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais 
e noventa e um centavos)� Empresa: Comercial preço Bom Z C 
lTda, CnpJ: 04�660�943/0001-00, vencedora do lote ii, com o valor 
de r$ 590,00 (quinhentos e noventa reais) Empresa: CB Eletro e 
informática lTda,  CnpJ: 49�673�898/0001-58, vencedora do lote 
iii, com valor de r$ 2�850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta 
reais)� imbituba, 22 de Maio de 2024� Urbano Lopes de Sousa 
Netto - Diretor Presidente.

Cod� Mat�: 995412

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024. 
processo piMB nº 0722/2024� objeto: contratação de empresa 
de engenharia para elaboração do projeto básico de prevenção 
e combate a incêndio e do sistema de proteção contra descargas 
atmosféricas� o diretor presidente da sCpar porto de imbituba 
s�a�, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA 
o resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 016/2024, conforme 
segue: Empresa Rupp Engenharia LTDA, CnpJ: 45�385�131/0001-
72, vencedora do certame, com o valor de R$ 79.950,00 (Setenta 
e nove mil novecentos e cinquenta reais)� imbituba, 20 de Maio 
de 2024� Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod� Mat�: 995425

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 004/2024. Processo PIMB n° 1574/2024� Cód. TCE 
- 5CAEA07DBB0E4CDCF9C41987D3BB859A1F47AA50. Contra-
tante: sCpar porto de imbituba s�a� Contratada: ClG Treinamento 
Profissional LTDA, CNPJ: 46.875.281/0001-27. Objeto: Contratação  
de  participação  no  curso  de  assessoria  jurídica  e  elaboração  
de pareceres: Teoria e prática na nova lei de licitações, para 06 
(seis) empregados da sCpar porto de imbituba s/a� Valor total: 
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)� imbituba, 22 de Maio 
de 2024� Urbano Lopes De Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod� Mat�: 995484

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
Extrato do Contrato nº 013/2024, derivado da inexigibilidade de 
licitação nº 023/2024� CONTRATANTE: procuradoria-Geral do 
Estado - pGE / Fundo Especial de Estudos Jurídicos e de reapa-
relhamento - FUnJUrE� CONTRATADA: np Tecnologia e Gestão 
de dados ltda�, CnpJ nº 07�797�967/0001-95� OBJETO: aquisição 
de licença anual para a plataforma Banco de preços, com 3 (três) 
usuários, para o período de 12 (doze) meses�� ORÇAMENTO: UG/
Gestão: 410091/41091 - FUnJUrE; subação: 8094; natureza de 
despesa: 33�90�30�47; Fonte de recurso: 1�759�269 ou 2�759�269 ou 
1�500�100 ou 2�500�100� PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data 
da assinatura, podendo ser prorrogado nas hipóteses legalmente 
previstas� DATA DA ASSINATURA: 22/5/2024� SIGNATÁRIOS: 
Márcio luiz Fogaça Vicari, pela contratante; rudimar Barbosa 
dos reis, pela contratada� APROVAÇÃO GGG: 2024as006433� 
PROCESSO: pGE 3301/2024�
Florianópolis, 22 de maio de 2024�
Márcio luiz Fogaça Vicari
procurador-Geral do Estado

Cod� Mat�: 995719

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATO
Contrato: 039/2024
Contratante: Controladoria Geral do Estado
Contratada: orbenk administração e serviços ltda
origem: dl 222/2024
objeto: Contratação  emergencial  de  empresa  especializada  na  
prestação  de  serviços    continuados    de limpeza  e  conservação�
Valor do Contrato: r$6�398,60 (seis mil trezentos e noventa e oito 
reais e sessenta centavos) mensais�
dotação orçamentária: UG 410007 – item orçamentário: 33�90�37�02, 
ação 14796  – Fonte 1�500�100�
Vigência: o prazo de vigência contratual será de 1 (um) ano, con-
tado a partir de 01/06/2024, ou até que finde o processo licitatório 
CGE 421/2024, o que ocorrer primeiro�
assinatura Contrato: 21 de maio de 2024�
pela Contratante: Márcio Cassol Carvalho
pela Contratada: ronaldo Benkendorf
2024s04357 - sEa 8999/2024

Cod� Mat�: 995494

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/SAP/2024
Contratada: KF SERVIÇOS LTDA
origem: prEGÃo ElETrÔniCo nº 292/sap/2023
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de alimentação e
nutrição (san) destinados ao presidio regional de Concórdia
Valor Total: r$ 8�250�087,22
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 11043/ item 33�90�39�41 
/ Fonte 1�753�111�037
assinatura: 14/05/2024
Gestor do contrato: Marcela rutkosky pacheco
Fiscal do contrato: rafael schlegel rodrigues salgado
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: alysson raul Kremer
sap 92188/2023
GGG 2024as006445

Cod� Mat�: 995368

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/SAP/2024
Contratada: JOINVILLE COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA
origem: dispEnsa dE liCiTaÇÃo nº 010/sap/2024
objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de gás liquefeito de petróleo envasado (p13)�
Valor Total: r$ 600,00
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 14875/ item 33�90�30�04 

/ Fonte 1�753�111�037
assinatura: 16/05/2024
Gestor do contrato: ranieri do rosário ramos
Fiscal do contrato: Janaina Jeane dos santos pereira
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: nilton ludgero Cabral
sap 32827/2024
GGG 2024as006421

Cod� Mat�: 995485

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/SAP/2024
Contratada: JPR AMBIENTAL – ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA
origem: dispEnsa dE liCiTaÇÃo nº 075/sap/2024
objeto: serviço de engenharia para elaboração de projeto de 
recuperação de Área degradada – prad�
Valor Total: r$ 3�199,00
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 010927/ item 33�90�39�05 
/ Fonte 1�500�100�000
assinatura: 21/05/2024
Gestor do contrato: larissa raquel Cerdeira
Fiscal do contrato: Gustavo reche santa rosa
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: paulo Gabriel Caleffi Guilhermeti
sap 29890/2024
GGG 2024as006272

Cod� Mat�: 995517

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEdUCaTiVa – sap/FUpEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0212/2023 - sap
objeto: aquisição de materiais de construção para a manutenção 
das unidades prisionais e socioeducativas da secretaria de Estado 
da administração prisional e socioeducativa (sap)�
Contratada: LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA
2024aF000004 - GGG: 2024as005992
item 009 – Quant� 10 – Valor r$ 249,00
Valor Total Contratado: r$ 2�499,00
assinatura: 17 de maio de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014890 / 33�90�30�24 
/ Fonte 1�760�219�025
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Emerson lemes prados
sap 48813/2024

Cod� Mat�: 995534

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEdUCaTiVa – sap/FUpEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0312/2022 - sap
objeto: aquisição de mobiliários para atender unidades prisionais e 
socioeducativas da secretaria de Estado da administração prisional 
e socioeducativa (sap)�
Contratada: ALL WORK COMERCIAL LTDA
2024aF000002 - GGG: 2024as006288
item 002 – Quant� 04 – Valor r$ 946,00
Valor Total Contratado: r$ 3�784,00
assinatura: 21 de maio de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 011044 / 44�90�52�34 
/ Fonte 1�753�111�037
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: luciano Correa de Maia
sap 42640/2024

Cod� Mat�: 995590

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEdUCaTiVa – sap/FUpEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0212/2023 - sap
objeto: aquisição de materiais de construção para a manutenção 
das unidades prisionais e socioeducativas da secretaria de Estado 
da administração prisional e socioeducativa (sap)�
Contratada: VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA
2024aF000003 - GGG: 2024as6307
item 004 – Quant� 04 – Valor r$ 16,78
item 018 – Quant� 02– Valor r$ 32,99
Valor Total Contratado: r$ 133,10
assinatura: 22 de maio de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 014890 / 33�90�30�24 
/ Fonte 1�760�219�025
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Valdeli Cecilio dos santos
sap 54351/2024

Cod� Mat�: 995576

larissa.penkal
Realce


